
PERSHKRIM I PRODUKTIT I-PLUG - Llac hidroizolues me tharje shume te shpejte ideale per mbylljen e menjëhershme te rrjedhjeve
te ujit.

APLIKIMI I PRODUKTIT • Bllokim i shpejte i rrjedhjeve te ujërave me presion te lokalizuara
• Nderhyrje te shpejta te pergatitjes dhe perfundimit te punimeve te hidroizolimit
• Bllokim i plasaritjeve ne kombinim me ngjitesin Hidroexpansiv AKTI-VO 201

PERFITIMET • Hidroizolim optimal
• Mungese tkurrje
• Bllokim i menjehershem te rrjedhjeve te ujit edhe nese me presion
• Rezistence te larte mekanike
• Lehtesisht e punueshme
• Thithje e shpejte

PERGATITJA DHE VENDOSJA NE
PUNE

Të dhënat e përgatitjes dhe instalimit i referohen kushteve normale mjedisore (temperatura +20°C;
lagështia relative 60%).
Nxirrni paraprakisht vendet per aplikimin e produktit per nje gjerësi dhe nje thellësi prej te paktën 2-3
cm, duke shmangur dalje mbi sipërfaqe te betonit dhe duke e gërryer kur duhet mbështetësin.
Pastroni sipërfaqet e interesuara nga çdo pjese jo ne përputhje, kripëra, shenja yndyre dhe çdo gjë
tjetër qe mund te parandaloje aderimin e njëtrajtshme te produktit ne sipërfaqen e murit.
Përgatisni perberjen e produktit ne sasi te vogla duke hedhur me përpara ujin ne ene (1/4 litra per kg te
produktit, e barabarte me 24%) dhe pra shtoni përzierjen duke e përzier me shpejtësi me mistri derisa te
arrini nje konsistence te njëtrajtshme dhe te lakueshme.
Punoni perberjen me dore per rreth 15"/30", ne funksion te temperaturës ambientale, te ujit dhe te
magazinimit te produktit, ose derisa te filloje te zhvilloje nxehtësi.
Aplikoni menjehere duke shtypur me vendosmëri llacin ne hapjen dhe duke e mbajtur ne pozicion deri
ne fundin e shtrimit, 1', pa lëvizur dorën ne kete interval kohor.
Ne prani te temperaturave te ulëta produkti duhet përzier me uje te ngrohte.
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Referenca të disponueshme në www.volteco.com

KONSUMI OSE RENDIMENTI Nje qeske me produkti prej 10 kg bën 6 l llac.

PAKETIMI DHE MAGAZINIMI Produkti furnizohet ne thesa polietileni prej 10 kg pa ajer dhe i bllokuar.
Magazinimi i produkteve duhet te kryhet ne ambient te thate dhe te mbuluar ne nje temperature midis
15°C dhe 25°C.
Mos e ekspozoni ne dritën direkte te diellit.
I-PLUG në paketimin e tij origjinal ka një jetëgjatësi prej 18 muajsh.

PARALAJMERIME - SHENIME TE
RENDESISHME

Produkti i përzier me uje duhet te përdoret menjehere.
Mos e rigjenero kurre brumin me shtimin e ujit.

KARAKTERISTIKAT FIZIKE
DHE TEKNIKE
- Koha e vendosjes fillestare Koha e vendosjes pëfundimtare
Temperatura në 20°C 50" 60"
Temperatura në 5°C 140" 160"
Parametrat i nenshtrohen Kontrollit te
Cilesise se Brendshme

Vlera

Pesha specifike > 1,95 kg/l
Rezistenca ne ngjeshje:
ne 1 h
ne 1 dite
ne 28 dite

> 20 N/mm² (UNI EN 196-1)
> 40 N/mm² (UNI EN 196-1)
> 50 N/mm² (UNI EN 196-1)

Rezistenca ne perkulje
ne 1 h
ne 1 dite
ne 28 dite

> 2 N/mm² (UNI EN 196-1)
> 3 N/mm² (UNI EN 196-1)
> 4 N/mm² (UNI EN 196-1)

Te dhenat e sjella jane arritur ne laborator ne +20°C dhe 60% U.R.

SIGURIA Referohuni gjithmone Skedes se saj me te Dhenat mbi Sigurine.

COPYRIGHT © Copyright Volteco S.p.A. - Te gjitha te drejtat te rezervuara.
Informacion, Imazhe dhe tekstet e permbajtura ne kete dokument jane pronesi ekskluzive e Volteco
S.p.A.
Mund te ndryshoje ne cdo moment pa paralajmerim.
Versionet me te azhornuara te ketij dhe dokumenta te tjera (zera te kapitujve, brochure, tjeter) jane te
pranishme ne www.volteco.com.
Ne raste perkthimi teksti mund te permbaje parregullsi teknike dhe gjuhesore.

SHENIME LIGJORE Shënim per bleresin/instaluesin:
Dokumenti i pranishëm i vene ne dispozicion nga Volteco S.p.A. eshte vetëm mbështetës dhe tregues
per bleresin/aplikuesin.
Mos konsidero thellimet te kontekstit te vetëm operativ, te cilit Volteco S.p.A. qëndron ne çdo rast e huaj.
Nuk ndryshon dhe nuk shtrihen detyrimet qe i përkasin prodhuesit Volteco S.p.A.
Mund te ndryshohet ne varësi te te cilave aplikuesi duhet te azhurnohet përpara çdo aplikimi te vetëm
duke konsultuar faqen www.volteco.com.
Sqarimet e mësipërme shtrihen në informacionin teknik/tregtar para-post shitjes të rrjetit tregtar.
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